和 病 協 第 １ ７ ０ 号

令和５年１１月１３日

公益社団法人和歌山県病院協会

 会 員 病 院 各位

公益社団法人和歌山県病院協会

会 長  中 井 國 雄

（公印省略）

病院経営セミナーの開催について

～2024年度診療報酬改定を見据えた病院経営～

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、当協会の事業推進に格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

 さて、間近に迫る 2024 年度診療報酬改定は、働き方改革や医療 DX が開始されることも

あり、病院経営にも大きく影響する非常に重要な改定として注目されており、経営者・経

営幹部として議論の方向性を適切に掴んでおくことが重要です。

昨今の医療業界を取り巻く環境は、常に厳しい状況であり、巷に溢れる情報は悲観的な

内容ばかりに見受けられますが、悲観的な情報をプラスに転換させることは、経営者・幹

部の大きな役目であり、経営者・幹部は希望を見出す志向力、見識力、行動力が問われて

います。

この度、2024年度改定の議論から病院経営を考えるとともに、経営ビジョンを実現する

ために共に行動してくれる職員をどのように育成していくべきなのかを考える機会として

本セミナーを開催いたします。

つきましては、是非多くの皆様にご参加いただきたくご案内申し上げます。

記

１．日  時 令和５年１２年２１日（木）１４：００～１６：１５

２．会  場 ホテルアバローム紀の国２階「鳳凰の間」

         〒640-8262 和歌山市湊通丁北 2-1-2

３．対 象 者 病院経営者、経営幹部（理事長、院長、副院長、看護部長、事務長など）

４．定  員 ５０名（先着順）

５．参 加 費 無料

６．申込方法 別紙参加申込書に必要事項をご記入の上、メール、ＦＡＸにより

 お申込みください。

７．申込期限 令和５年１２月８日（金）

以上